

**Nr 327.**

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till uppförande av byggnad för textiltforskning m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 162.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 7, punkt 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 januari 1943) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Uppförande av byggnad för textiltforskning för budgetåret 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 201, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 april 1943, föreslagit riksdagen dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal med stiftelsen Svensk textiltforskning, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i avtalet, dels ock till Uppförande av byggnad för textiltforskning å kapitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

1942 års riksdag har på förslag av Kungl. Maj:t beslutat anslå medel för statsmakternas medverkan till främjande av tekniskt-vetenskaplig forskning. Därvid avsågs inrättande av ett statens tekniska forskningsråd samt åtgärder för främjande av tekniskt-vetenskaplig forskning på byggnadsområdet och för skogsproduktforskningens ordnande. I förevarande proposition har Kungl. Maj:t framlagt förslag till åtgärder för textiltforskningens ordnande. Förslaget innebär inrättandet av ett särskilt institut för textiltforskning, Svenska textiltforskningsinstitutet, vilket avses skola i nära samarbete med Chalmers tekniska högskola drivas under administrativ och finansiell samverkan mellan staten och textil- och beklädnadsindustrien. Då den svenska textiltforskningen varit av ringa omfattning och bristen på grundläggande forskning framträdande, delar riksdagen föredragande departementschefens uppfattning, att övertygande skäl anförts för en vidgad forskningsverksamhet inom denna gren av näringslivet. Riksdagen har därför bifallit det framlagda förslaget om statsmakternas medverkan vid inrättandet av ett institut av ifrågavarande karaktär och har icke haft något att erinra mot det vid propositionen fogade avtalet mellan Kungl. Maj:t och stiftelsen Svensk textiltforskning slutes. Det får på sätt departementschefen föreslagit ankomma på Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i avtalet.

Enligt förenämnda avtal ingår i statens åtagande att ställa tomt till förfo-

gande och å denna uppföra byggnad för institutets verksamhet. Kostnaderna för byggnaden, uppförd å Chalmers tekniska högskolas tomt, har beräknats till 700 000 kronor. För budgetåret 1943/44 har departementschefen beräknat ett anslag av 300 000 kronor bliva erforderligt. Riksdagen, som funnit de av departementschefen anförda skälen för val av förläggningsplats bärande och icke haft något att erinra mot de beräknade kostnaderna, har beslutat anvisa det av Kungl. Maj:t för nämnda budgetår äskade anslaget.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels godkänt vid statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 april 1943 fogat avtal med stiftelsen Svensk textilforskning;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i avtalet;

dels ock till Uppförande av byggnad för textilforskning för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.

## Nr 328.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till uppförande av byggnader för järn- och metallforskning m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 163.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 7, punkt 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 januari 1943) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Uppförande av byggnad för metallforskning för budgetåret 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i propositionen nr 245, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 7 maj 1943, föreslagit riksdagen att dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal med stiftelsen Svensk järn- och metallforskning, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att, i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen om jämkningar i avtalet, dels ock till Uppförande av byggnader för järn- och metallforskning å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Det i förevarande proposition framlagda förslaget, syftande till en ytterligare